
FACULDADE CATÓLICA DE SANTA CATARINA (FACASC) 
Recredenciada pela Portaria Ministerial n. 205, de 03/02/2017 (DOU n. 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 23)  

Rua: Deputado Antônio Edu Vieira, 1524 - Bairro: Pantanal 

88040-001 - Florianópolis (SC) - Brasil - CNPJ nº 82 898 891/0005-33 - Fone/Fax: (48) 3234-0400 

Site: www.facasc.edu.br - E-mail: facasc@facasc.edu.br  

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 12/2023/CONSUPE                    Florianópolis, 15 de setembro de 2023. 

 

Dispõe sobre a aprovação do Curso de pós-

graduação lato sensu em Governança Eclesial da 

Faculdade Católica de Santa Catarina (FACASC). 

 

O Presidente do Conselho Superior (CONSUPE) da Faculdade Católica de Santa 

Catarina (FACASC), Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de 

Ensino do Ministério da Educação, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE:  

Art. 1º. Criar o curso de pós-graduação lato sensu em Governança Eclesial, a 

ser ofertado a partir de 2023.2. 

Art. 2º. Aprovar o Projeto Pedagógico de Curso anexo, cujo documento passa a 

integrar a presente Resolução, considerando ainda, o parecer da comissão e os ajustes 

realizados. 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

DR. RAFAEL ALÉX LIMA DA SILVA 
Presidente do CONSUPE 

 

http://www.facasc.edu.br/
mailto:facasc@facasc.edu.br

		2023-09-15T14:56:23-0300




